
Príloha č. 13 k smernici mestskej časti Bratislava- Staré Mesto o verejnom obstarávaní 
 
 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  
 

                                                      Výzva na predloženie ponuky 
 
 
 
 

Výzva na predloženie ponuky 
 
 
Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava – Staré Mesto, Vajanského nábrežie 3, Bratislava, 814 21 
 
Predmet zákazky:     Oprava výtlkov na komunikáciách v správe Mestskej časti Bratislava- Staré Mesto                              
 
Kód CPV: 45233223-8 Obnova povrchu vozoviek 
 
Predpokladaná hodnota zákazky: 29 000,- EUR 
 
Termín na predloženie ponuky: 12.12.2013 do 10.00. hod. 
 

Termín dodania predmetu zákazky: Trvanie zmluvy: do 31.12.2014  
                                           Nástup na realizáciu: do 5 dní odo dňa doručenia objednávok.  

 
Kontaktná osoba: Ing. Lukáš Kamenistý, lukas.kamenisty@staremesto.sk 
 
Miesto predloženia ponúk: Ponuky je možné posielať na emailovú adresu  obstaravanie@staremesto.sk, 
alebo poštou na adresu verejného obstarávateľa v uzatvorenej obálke s označením hesla súťaže „Oprava 
výtlkov na komunikáciách v správe Mestskej časti Bratislava- Staré Mesto – neotvárať“ 
 
Podmienky účasti:    1. doklad o oprávnení podnikať 

2. verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam aspoň jednej zákazky 
uskutočnenej za predchádzajúcich päť rokov rovnakého alebo podobného 
charakteru ako je predmet zákazky, doplnenú potvrdením o uspokojivom vykonaní 
stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia 
uskutočnených prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom 
1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je 
referencia, 
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, 
dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca 
nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení, 
doplneným dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na 
základe ktorého boli uskutočnené, 

 
 
Kritérium na hodnotenie ponúk: 
 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je celková cena v EUR. Cena  musí zahŕňať všetky náklady 
potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok 
podľa uzatvorenej zmluvy, resp. objednávky a výzvy na predloženie ponuky.  

 
 
 



Príloha č. 13 k smernici mestskej časti Bratislava- Staré Mesto o verejnom obstarávaní 
 
 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  
 

                                                      Výzva na predloženie ponuky 
 
 
 
Opis predmetu zákazky: 
 

Predmetom zákazky je oprava výtlkov, výmrazkov a výmoľov, prepadov a obrubníkov na 
komunikáciách, chodníkoch a parkoviskách v správe Mestskej časti Bratislava-Staré Mesto. 
Vyspravenie výtlkov bude na základe jednotlivých požiadaviek objednávateľa zhotoviteľom 
realizované v pracovných dňoch, v dňoch osobného voľna, ako i vo sviatočných dňoch, podľa 
aktuálneho stavu komunikačnej siete v danom období z dôvodu zabezpečenia plynulej 
a bezpečnej premávky účastníkov cestnej premávky. Práce spojené so zabezpečením 
vyspravovania výtlkov budú realizované technológiou horúcej zmesi. Vlastnosti zmesi musia 
zodpovedať TP 08/2011 – kapitola 3.4 Oprava výtlkov zmesou asfaltového betónu, vydané min. 
dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja s účinnosťou od 15.08. 2011. 
Z dôvodu rôznorodosti, rozsahov, časového plnenia budú požadované práce špecifikované 
jednotlivými objednávkami. Dodávateľ si k realizácii prác zabezpečí prenosné dopravné značky 
požadovanej kvality v zmysle zákona č. 9/2009: A 19 /práca na ceste/, zúženie vozovky z jednej 
strany v smere jazdy vodiča /A4b-zúžená vozovka sprava a A 4c – zúžená vozovka zľava/, 
smerové dosky Z4 /Z4a pre smer vľavo a Z4b pre smer vpravo/, B 31a /30/, B 31b /30/, prípadne 
blikajúce svietiace šípky usmerňujúce dopravu doľava alebo doprava a v čase realizácie prác 
budú na komunikáciách osadené. 

 
 
a) oprava výtlkov na komunikáciách 
 
   - oprava výtlkov na komunikáciách technologickým spôsobom, v rozsahu 700 m2, 
   - rezanie a vybúranie asfaltového betónu, odstránenie nečistôt, odvoz sutín s uskladnením na skládku,   

poplatok za uloženie sute na skládku, penetrácia asfaltovým postrekom, pokládka asfaltového betónu 
so zhutnením, prenosné dopravné značenie, 

   - vlastnosti asfaltového betónu musia spĺňať požiadavky STN EN 13 108-1, asfaltový betón   
     pre obrúsené vrstvy vozovky, kvalitatívnej triedy I., s veľkosťou zrna kameniva D=11 mm. 
 
 Ocení uchádzač 
 

 
Predmet zákazky 

 

Cena bez 
DPH v € za 
m2 
 

Predpokladané 
množstvo m2 

Spolu 
bez 
DPH 
v € 

DPH v € Cena spolu 
s DPH v € 

Výtlky na komunikáciách pri hrúbke 
do 5 cm 

 100    

Výtlky na komunikáciách pri hrúbke 
do 10 cm 

 420    

Výtlky na komunikáciách pri hrúbke 
do 15 cm 

 180    

 
 



Príloha č. 13 k smernici mestskej časti Bratislava- Staré Mesto o verejnom obstarávaní 
 
 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Staré Mesto  
 

                                                      Výzva na predloženie ponuky 
 
 
 
b) oprava prepadov na komunikáciách 
 
   - oprava prepadov na komunikáciách technologickým spôsobom,   
   - rezanie a vybúranie asfaltového betónu, vybúranie podkladového betónu, odstránenie nečistôt, odvoz  
     sutín na skládku, zásyp jám štrkodrvou so zhutnením, podklad z drveného kameniva so zhutnením,  
     podklad z cementového betónu, penetračný náter, položenie asfaltového betónu so zhutnením,  
     prenosné dopravné značenie, poplatok za uloženie sute na skládku, 
   - vlastnosti asfaltového betónu musia spĺňať požiadavky STN EN 13 108-1, asfaltový betón   
     pre obrúsené vrstvy vozovky, kvalitatívnej triedy I., s veľkosťou zrna kameniva D=11 mm. 
 
Ocení uchádzač 

 
Predmet zákazky 

 

Cena bez 
DPH v € 
za m2 
 

Predpokladané 
množstvo m2 

Spolu bez 
DPH v € DPH v € 

Cena 
spolu 
s DPH v € 

Prepady na komunikáciách  50    

 
 
c) oprava obrubníkov 
- vytrhanie obrubníkov, vybúranie betónového lôžka, nákup a dodávka obrubníkov, položenie  
  obrubníkov do betónového lôžka, vyplnenie a zatretie škár cementovou maltou, doasfaltovanie stykov,.  
  odvoz sutín na skládku, poplatok za uloženie sute na skládku 
 
Ocení uchádzač 

 
Predmet zákazky 

 

Cena bez 
DPH v € 
za bm 
 

Predpokladané 
množstvo bm 

Spolu bez 
DPH v € DPH v € Cena spolu 

s DPH v € 

Oprava obrubníkov  30    

 
 
 
Ocení uchádzač 

 
Cena spolu za všetky položky 

 

Cena bez 
DPH v €  
 

DPH v € Cena spolu 
s DPH v € 

Cena    

 
 


